
YL,b '7pZ3 .-D9B§ WuJ*rTAl

{^\y
DoDATEK č. 3 SMLoUVy o ZABnzpnčnNí xonnpr,BxNíHo sERvIsU

pnÁnr,n a opĚvů

I.
Smluvní strany

1. Objednatel

Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o.
zastoupeno: Mgr. He|enou Vránovou, ředitelkou
se sídlem: Lidická 86,796 01 Prostějov
tČo: 47921293
DIČ: CZ4792l293
bankovní spojení (číslo účtu): 272042310300
telefon: +420 582 32I 1l1
e-mail: info@csspv.cz

(dále jen,,Objednateť')

a

2. Dodavatel

CHRIŠTOF, spol. s r. o.
zastoupena: Janem Chrištofem, jednatelem
se sídlem: Komárovské nábřeží 465110,617 00 Brno
IČo: 42660351
DIČ: CZ4266035l
plátce DPH: ANO
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 4315
bankovní spojení (číslo účtu): 1560558349/0800
teleťon: +420 517 307 lll
e-mail: info@christof.cz
(dále jen,,Dodavateť')

Objednatel a Dodavatel dáIe též společně označováni jako ,,smluvní strany", níže uvedeného dne,
měsíce a roku uzavíraji podle zákona ě. 89l20l2 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů tento Dodatek č. 3 (dále jen,,dodatek").

n.
předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 8. 20l6 Smlouvu o zabezpeěení komplexního servisu prádla a
oděvů,knížbyl dne 19,8.202l uzavřenDodatekč. 1adne 17.2.2022Dodatekč.2(dálejen
,,Smlouva"), jejímž předmětem je zejména závazek dodavatele poskytnout pro objednatele
komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů a dáIe praní prádla v majetku objednatele
včetně komplexního servisu apraní klientského prádla, dle podmínek uvedených ve smlouvě.

2. Smluvní strany projednaly návrh Dodavatele na úpravu jednotkových cen z důvodů zmény
okolností tak podstatných, že tato zména založila v právech a povinnostech smluvních stran
zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním Dodavatele, Zásadní změnou okolností bylo zcela
nečekané neúměrné zvýšení cen energií, které tvoří významnou část nákladů nutných na
realizaci zakázky, Dodavatel prokézal, že tuto skutečnost nemohl rozumně předpokládat ani
ovlivnit, aže nasta|a až po uzavření Smlouvy.

l_}lrt*rr*.( l", 3 ll 2Zpracovala: irt:; l'rii l; Á rilliil;r,r!



J. Smluvní strany Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o. jako Objednatel a společnost
CHRIŠTOF, spol. s r.o. jako Dodavatel se dohodly na následujících změnách smlouvy:

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 13412016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek, po

předchozím jednání a na základě objektivních skutečností způsobujících razantní nárŮst

vstupních nákladů Dodavatele, se Objednatel s Dodavatelem vzájemně dohodli na změně
závazkú ze Smlouvy, spočívající ve změně výše ceny. Jelikož žádná ze smluvních stran

nemůže předpokládat, jak dlouho vysoké ceny energií budou trvat, dohodly se strany

následovně. Cena za službu bude upravena formou píirážky k fakturované ceně na vystavené
faktuře ve výši odpovídající 4,5 %ó zprocentuální změny energiÍ, a to elektrické energie a

zemního plynu. Výše 4,5 oÁbyla dohodnuta, protože odpovídá procentuální výší nákladŮ na

komoditní složku energií.

Píirážkadle výše uvedeného výpočtu bude úětována k dodávkámrealizovaným od 1,3,2023.

objednatel a Dodavatel se dohodli, že nab5rtím účinnosti tohoto Dodatku (dle čl, III. odst. 4)

končí účinnost Dodatku ě.2 ze dne l7. 2. 2022,

1.

ilI.
závérečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy o zabezpeěení komplexního servisu prád|a a oděvŮ a jejího

Dodatku č. l a Dodatku č. 2 jsou tímto Dodatkem č. 3 nedotčené a zistávajíbeze změny.

Dle zákona ě. 34012015 Sb., o registru smluv zveíejní Objednatel tento dodatek v registru

smluv. Zveřejnéní bude provedeno za pomoci automatického strojového převodu textu,

Tento Dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu , z nichž každá smluvní
strana obdží po jednom.

Tento Dodatek nabyvá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 1 .3.2023,
ne však dříve, než dojde ke zveřejnění tohoto Dodatku v Registru smluv.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, což stvrzují svými podpisy.

4.

2.

a

4.

V Prostějově dne 2023

Za objednatele

Mgr.HeIel
Vrá n ová

Mgr. Helena Vri
ředitelka
CSS Prostějov, p.o.

V Brně dne

za dodavatele

rÁi
l:3

Jan

.iedn
CHRIS'I'OI,', spol. s r,o.

2023

Zpracovala : ! t ry, ! 
} 
ll lra Á'l:,j/uilti l-}oiutek ť. 3 212




